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Dotyczy: interpelacji radnego Włodzimierza Stanka z dnia 9 lutego 2022 r. 

Interpelację  radnego  Włodzimierza  Stanka  z  dnia  9  lutego 2022 r.  dotyczącą  włączenia  do
systemu  monitoringu  miejskiego  istniejącej  infrastruktury  monitoringu  szkół  uważam  za  godną
rozważenia i co do zasady słuszną, choć wbrew pozorom wiąże się ona z istotnymi ograniczeniami
z uwagi na wymogi bezpieczeństwa transmisji danych oraz uwarunkowania techniczne. 

W ramach systemu monitoringu miejskiego (SMM) dostęp do podglądu obrazu z kamer oraz
do nagrań mogą mieć wyłącznie upoważnieni pracownicy Straży Miejskiej oraz (na pisemny wniosek)
Policja.  Tym samym kamery włączone do SMM nie mogłyby być obsługiwane przez szkoły,  które
w ten sposób utraciłyby dostęp do podglądu obrazu jak i zapisu nagrań. Ponadto kamery funkcjonujące
w systemie SMM muszą być, ze względów bezpieczeństwa, dopięte do wyizolowanej sieci, w której
nie ma innych urządzeń (np. komputery), a dostęp do urządzeń sieciowych takich jak switche mają
wyłącznie  administratorzy Urzędu  Miejskiego.  Urządzenia  rejestrujące  obraz  muszą  znajdować  się
w pomieszczeniu zamkniętym z nadzorowanym dostępem. Nadto należy mieć na uwadze fakt, że część
kamer działających w szkołach to kamery analogowe, których włącznie do SMM nie jest możliwe
z przyczyn technicznych. 

Rozwiązaniem  jest  natomiast  rozbudowa  obecnego  SMM  o  nowe  kamery  umieszczone
w pobliżu  szkół.  Straż  Miejska  przeprowadziła  wstępne  rozeznanie  pod  kątem  dotychczasowych
zagrożeń  oraz  położenia,  które  umożliwiałoby  włączenie  w  istniejącą  infrastrukturę  monitoringu.
Wytypowano wstępnie 5 placówek oświatowych, tj.  SP 2, SP 5, SP 8, SP 9 i  SP 15, które można
włączyć do SMM z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury światłowodowej. 

Obecnie  jesteśmy  na  etapie  szacowania  finansowego  takiego  przedsięwzięcia,  które  jest
niezbędne przy podejmowaniu dalszych decyzji w tej kwestii. 
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